



JAHRESABSCHLUSS 2020

# GPEC

#dobrezeGPEC

	2020	2019
<b>AKTIVA</b>	-	-
<b>LANGFRISTIGE VERMÖGENSWERTE</b>	792 182	767 604
<b>IMMATERIELLE VERMÖGENSGEGENSTÄNDE</b>	-	-
Sonstige immaterielle Vermögensgegenstände	777	2 432
<b>SUMME</b>	<b>777</b>	<b>2 432</b>
<b>ANLAGEVERMÖGEN</b>	-	-
Sachanlagen	637 987	620 887
- Grundstücke (darunter Erbnießbrauchrecht)	5 573	5 568
- Gebäude, Geschäftslokale, Rechte an Geschäftslokalen sowie Tief, Hoch- und Wasserbauobjekte	570 313	557 589
- Technische Anlagen und Maschinen	52 245	47 686
- sonstige Sachanlagen	9 856	10 044
Anlagen im Bau	5 552	3 795

Anzahlungen auf Anlagen im Bau	1 697	2 676
<b>SUMME</b>	<b>645 236</b>	<b>627 358</b>
<b>LANGFRISTIGE FORDERUNGEN</b>	-	-
gegen verbundene Unternehmen	203	508
gegen sonstige Unternehmen	37	43
<b>SUMME</b>	<b>240</b>	<b>551</b>
<b>LANGFRISTIGE INVESTITIONEN</b>	-	-
Immobilien	1 144	984
Langfristige finanzielle Vermögenswerte	140 437	132 132
an verbundenen Unternehmen	140 437	132 132
- Anteile bzw. Aktien	119 182	116 682
- erteilte Darlehen	21 255	15 450
<b>SUMME</b>	<b>141 581</b>	<b>133 116</b>

**LANGFRISTIGE RECHNUNGSABGRENZUNGEN**

---

Aktive latente Einkommensteuern	4 348	4 147
---------------------------------	-------	-------

---

<b>SUMME</b>	<b>4 348</b>	<b>4 147</b>
--------------	--------------	--------------

---

**UMLAUFVERMÖGEN**

---

VORRÄTE	233	361
---------	-----	-----

---

Materialien	233	326
-------------	-----	-----

---

Anzahlungen auf Lieferungen und Leistungen	-	35
--	---	----

---

<b>SUMME</b>	<b>233</b>	<b>361</b>
--------------	------------	------------

---

**KURZFRISTIGE FORDERUNGEN**

---

Forderungen gegen verbundene Unternehmen	1 973	4 097
--	-------	-------

---

- aus Lieferungen und Leistungen mit einer Restlaufzeit bis zu 12 Monaten	384	589
---	-----	-----

---

- sonstige	1 589	3 508
------------	-------	-------

---

Forderungen gegen sonstige Unternehmen	96 257	80 786
--	--------	--------

---

- aus Lieferungen und Leistungen mit einer Restlaufzeit bis zu 12 Monaten	92 751	74 470
---	--------	--------

---

- aus Steuern, Fördermitteln, Zöllen, Sozial- und Krankenversicherungen sowie sonstigen öffentlich-rechtlichen Titeln	3 224	6 105
---	-------	-------

- sonstige	282	211
<b>SUMME</b>	<b>98 230</b>	<b>84 883</b>
<b>KURZFRISTIGE INVESTITONEN</b>	-	-
Kurzfristige Finanzanlagen	33 796	32 014
- an verbundenen Unternehmen	9 476	5 424
erteilte Darlehen	695	500
sonstige kurzfristige Finanzanlagen	8 781	4 924
- Geldmittel und sonstige flüssige Mittel	24 320	26 590
Geldmittel in der Kasse und Bankguthaben	24 320	26 590
<b>SUMME</b>	<b>33 796</b>	<b>32 014</b>
<b>KURZFRISTIGE RECHNUNGSABGRENZUNGEN</b>	6 442	10 917
<b>SUMME AKTIVA</b>	<b>930 883</b>	<b>895 779</b>

## PASSIVA

---

### EIGENKAPITAL

Gezeichnetes Kapital	206 373	206 373
Kapitalrücklage	50 558	46 815
Neubewertungsrücklagen, darunter	47 442	47 698
- aus der Neubewertung des beizulegenden Zeitwertes	47 442	47 698
Sonstige Kapitalrücklagen	7 060	7 060
Gewinn aus den Vorjahren	130	130
Jahresüberschuss	56 385	58 402
Kapital aus Verschmelzungen	-4 819	-4 819
<b>SUMME</b>	<b>363 129</b>	<b>361 659</b>

---

### VERBINDLICHKEITEN UND RÜCKSTELLUNGEN FÜR VERBINDLICHKEITEN

567 754 534 120

---

### RÜCKSTELLUNGEN FÜR VERBINDLICHKEITEN

- -

Rückstellungen für die latente Einkommensteuer

17 482 15 218

Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	1 285	1 194
- langfristig	1 156	1 029
- kurzfristig	129	165
sonstige Rückstellungen	11 566	11 513
- kurzfristig	11 566	11 513
<b>SUMME</b>	<b>30 333</b>	<b>27 925</b>

#### **LANGFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN**

	-	-
gegenüber verbundenen Unternehmen	2 036	1 733
gegenüber sonstigen Unternehmen	275 352	277 036
- Kredite und Darlehen	145 147	86 818
- aus der Ausgabe von schuldrechtlichen Wertpapieren	129 957	189 985
- sonstige	248	233
<b>SUMME</b>	<b>277 388</b>	<b>278 769</b>

#### **KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN**

	-	-
gegenüber verbundenen Unternehmen	23 014	22 968

- aus Lieferungen und Leistungen mit einer Restlaufzeit bis zu 12 Monaten	1 868	1 832
- sonstige	21 146	21 136
gegenüber sonstigen Unternehmen	161 290	127 173
- Kredite und Darlehen	27 066	10 255
- aus der Ausgabe von schuldrechtlichen Wertpapieren	61 601	60 899
- aus Lieferungen und Leistungen mit einer Restlaufzeit bis zu 12 Monaten	65 153	52 143
- erhaltene Anzahlungen auf Lieferungen und Leistungen	545	640
- aus Steuern, Fördermitteln, Zöllen, Sozial- und Krankenversicherungen sowie sonstigen öffentlich-rechtlichen Titeln	4 880	1 369
- aus Löhnen und Gehältern	916	1 106
- sonstige	1 129	761
Sonderfonds	356	181
<b>SUMME</b>	<b>184 660</b>	<b>150 322</b>



**RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN**

	-	-
Sonstige Rechnungsabgrenzungsposten	75 373	77 104
- langfristig	72 776	74 501
- kurzfristig	2 597	2 603
<b>SUMME</b>	<b>75 373</b>	<b>77 104</b>

**SUMME PASSIVA****930 883****895 779****GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

UMSATZERLÖSE UND DIE MIT IHNEN AUSGEGLICHENEN, DARIN:

	-	-
- aus verbundenen Unternehmen	3 994	4 218
Nettoeinnahmen aus dem Verkauf von Produkten	178 260	180 697
Bestandsänderung der Produkte	26	-140
Herstellungskosten von Produkten für den Eigenbedarf	2 502	2 875
Nettoeinnahmen aus dem Verkauf von Produkten und Materialien	335 709	309 246
<b>SUMME</b>	<b>516 497</b>	<b>492 678</b>

**AUFWENDUNGEN DER BETRIEBLICHEN TÄTIGKEIT**

	-	-
Abschreibungen	-28 721	-28 384
Material- und Stromverbrauch	-12 704	-11 770
Fremdleistungen	-39 910	-38 982
Steuern und Gebühren	-24 886	-22 199
Gehälter und Löhne	-17 874	-18 897
Sozialversicherungen und andere Leistungen	-4 471	-4 882
Sonstige Kostenarten	-1 057	-1 412
Wert der verkauften Waren und Materialien	-335 509	-309 156
<b>SUMME</b>	<b>-465 132</b>	<b>-435 682</b>
<b>VERKAUFSERGEBNIS</b>	<b>51 365</b>	<b>56 996</b>
SONSTIGE BETRIEBLICHE ERTRÄGE	-	-
Gewinn aus dem Abgang der nicht finanziellen langfristigen Vermögenswerte	258	-
Fördermittel	2 470	2 309
sonstige betriebliche Gewinne	333	548
<b>SUMME</b>	<b>3 061</b>	<b>2 857</b>

<b>SONSTIGE BETRIEBLICHE AUFWENDUNGEN</b>	-	-
Verlust aus dem Abgang der nicht finanziellen langfristigen Vermögenswerte	-	-454
Wertberichtigung der nicht finanziellen Vermögenswerte	-276	-2 513
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-79	-367
<b>SUMME</b>	<b>-355</b>	<b>-3 334</b>
<b>BETRIEBSERGEBNIS</b>	<b>54 071</b>	<b>56 519</b>
<b>FINANZERTRÄGE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Dividenden und sonstige Gewinnbeteiligungen	18 711	20 158
- aus verbundenen Unternehmen, darunter an Unternehmen, an denen die Tochtergesellschaft am Kapital beteiligt ist	18 711	20 158
Zinsen	973	1 433
- aus verbundenen Unternehmen	705	615
Sonstige	77	155
<b>SUMME</b>	<b>19 761</b>	<b>21 746</b>
<b>FINANZAUFWENDUNGEN</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Zinsen, darunter:	-8 813	-9 246

- von verbundenen Unternehmen	-249	-498
Sonstige	-388	-877
<b>SUMME</b>	<b>-9 201</b>	<b>-10 123</b>
<b>BRUTTOGEWINN</b>	<b>64 631</b>	<b>68 142</b>
<b>EINKOMMENSTEUER</b>	<b>-8 246</b>	<b>-9 740</b>
<b>JAHRESÜBERSCHUSS</b>	<b>56 385</b>	<b>58 402</b>